PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИ КА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                       ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 апреля 2020 года                                № 23
с. Копьево
О внесении изменений и дополнений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», утвержденный Постановлением администрации Копьевского сельсовета от 29.11.2016 г.

В целях приведения Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, администрации Копьевского сельсовета

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», утвержденный Постановлением администрации Копьевского сельсовета от 29.11.2016г. следующие изменения и дополнения:

1) пункт 12 Регламента изложить в новой редакции:
«Срок предоставления муниципальной услуги составляет пять рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство»;
2) пункт 14 абзац 4 «г» Регламента изложить в новой редакции:
 «Разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а также решения и мероприятия, направленные на обеспечение доступа инвалидов к объекту капитального строительства (в случае подготовки проектной документации применительно к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда)»;
3) раздел V пункт 53 Регламента изложить в новой редакции:
«Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих государственные услуги, или органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо государственных или муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном настоящей статьей, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах и информационно телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Копьевского сельсовета                                                     А.А. Коропов